
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND          Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra kinh doanh giống  

cây trồng và vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện Triệu Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 31/2016/NĐ- CP ngày 06/5/2016 về quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật; 

Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật năm 2013, Nghị định số 

66/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của chính phủ quy định điều kiện đầu tư kinh 

doanh về bảo vệ và kiểm dịch thực vật; giống cây trồng; nuôi động vật rừng 

thông thường; chăn nuôi; thủy sản; thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 55/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về 

việc quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phân bón; 

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác; 

Căn cứ Nghị định số 04/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây 

trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra kinh doanh giống cây 

trồng và vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Lê Khương, Phó trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, 

Phó Trưởng đoàn; 

3. Bà Hoàng Thị Hà, Kiểm soát viên Đội Quản lý thị trường số 6, Thành 

viên; 



2 

4. Ông Nguyễn Thọ Nghị, Cán bộ Đội Kinh tế, Công an huyện Triệu Sơn, 

Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Hà Vân, Cán bộ Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, Thành 

viên;  

6. Bà Hà Thị Bắc, Cán bộ phòng Nông nghiệp và PTNT, Thư ký. 

Mời Chủ tịch UBND, Trưởng Công an các xã, thị trấn trên địa bàn Đoàn 

đến kiểm tra là thành viên. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Kiểm tra thủ tục hành chính trong kinh doanh giống cây trồng và vật tư 

nông nghiệp trên địa bàn huyện. 

- Đề xuất và xử lý những vi phạm trong lĩnh vực kinh doanh đối với các cơ 

sở đang hoạt động kinh doanh, buôn bán giống cây trồng và vật tư nông nghiệp 

trên địa bàn.  

- Thời gian kiểm tra của Đoàn từ ngày 06- 15/7/2022. 

- Kết thúc thời gian kiểm tra, tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND 

huyện. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

Đoàn kiểm tra liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ;  

- Chủ tịch UBND huyện (b/c); 

- Lưu: VT, NN; 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Phú Quốc 

 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-30T09:11:46+0700


		2022-06-30T09:27:07+0700


		2022-06-30T09:27:36+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-30T09:27:58+0700




